２０２３年９月

お客さま各位

大阪シティ信用金庫

外国為替手数料改定のお知らせ

 平素は大阪シティ信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

このたび、当金庫では２０２３年１１月１日（水）から外国為替手数料を下記

のとおり一部改定させていただきます。

今回の改定は、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の重要性が高

まるなか、適切な確認を行うために必要なシステム対応等の費用が増加している

ことから改定させていただくものです。

お客さまには何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

 ２０２３年１１月１日（水）取り扱い分から

２．主な改定内容

（１）仕向送金

取引  種類  改定前  改定後

国外  送金手数料  5,000 円  7,500 円

  取扱手数料  0.05%(最低 1,500 円 ) 0.05%(最低 2,500 円 )

  支払銀行手数料  1,500 円  2,500 円

注）ＷＥＢ外為サービス「外為快速」でお取り扱い時の送金手数料 4,000 円に変更はござ

いません(取扱手数料および支払銀行手数料は上記のとおりとなります)。

（２）被仕向送金

取引  種類  改定前  改定後

国外  被仕向送金手数料  ―  1,500 円

  少額取扱手数料  1,500 円  ―

  取扱手数料  0.05%(最低 1,500 円 ) 0.05%(最低 2,500 円 )

注）上記「被仕向送金手数料」は手数料負担区分に関わらず、一律に適用いたします。

＊上記以外の手数料については、お問い合わせください。

【本件に関するお問い合わせ先】

国際部、またはお取引店までお問い合わせください。

（国際部  電話番号： 06-6201-2922 受付時間：営業日の午前 9 時～午後 5 時）

以 上